
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00379
Del : 17/01/2013
Esecutivo da: 18/01/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi 

Cimiteriali
Direzione Servizi Sociali
Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Derattizzazione e disinfestazione presso l'Obitorio Comunale e sedi cimiteriali per l'anno 2013: 
impegno di spesa per euro 7.381,00 IVA compresa a favore della ditta SIDDA.

     

LA  RESPONSABILE   P.O. 

PREMESSO CHE:

 con Delibera del  Consiglio  Comunale n.  24 del  15.05.2012,  immediatamente esecutiva,  è  stato 
approvato il  Bilancio di previsione per l’anno 2012, il  bilancio triennale 2012-2014 e la relazione 
previsionale e programmatica;

 con Delibera di Giunta Comunale n. 285 del 11.08.2012 è stato approvato il P.E.G. 2012;

 con deliberazione di  Giunta Comunale n.  514/741 del 31.12.2012 esecutiva,  è stato  autorizzato 
l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio 2013 ai sensi del comma 1 dell’art.  
163 del D. Lgs. 267/2000;

 con Determinazione Dirigenziale n. 3572 del 30.03.2012  è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico 
di  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  “Servizi  Cimiteriali”  –  Direzione  servizi  Sociali  e 
relativa delega di funzioni, fra le quali quella relativa all’adozione degli atti di impegno;

Dato atto che:
 nei cimiteri comunali  di Trespiano,  Ugnano – Sollicciano – Brozzi – Peretola -  Rifredi – 

Settignano -  Pino  – S. Lucia al Galluzzo – San Felice a Ema e  San Miniato  vengono 
effettuati, nel periodo da giugno a settembre, n.3 interventi di disinfestazione dalle zanzare;

 pag. 1



 presso le Cappelle del Commiato vengono effettuati durante l’arco dell’anno n. 6 interventi 
de derattizzazione; 

Vista la lettera invito, prot. 148846 del 12.11.2012,con la quale, ai sensi degli artt. 10 e 11 del vigente 
Regolamento delle spese in economia del Comune di Firenze,  sono state invitate nove (9) ditte a 
presentare un preventivo per lo svolgimento del servizio di derattizzazione presso la struttura delle 
Nuove Cappelle del Commiato e disinfestazione nei vari cimiteri Comunali di Firenze per l’anno 2013 
da effettuarsi secondo le modalità, i patti e le condizioni indicati nella stessa;  

Visto il verbale, prot. 5420, del 11.01.2013, dal quale risulta che nella seduta del 11 Dicembre 2012, 
presso la  presso la sede della P.O. Servizi Cimiteriali – Via delle Gore 60 – Firenze si è proceduto  
all’apertura delle due (2) buste pervenute, contenenti le offerte per il servizio di cui all’oggetto, arrivate  
entro il termine stabilito e precisamente: Ditta Siva, e Ditta Sidda;

Rilevato che la Ditta Sidda, con sede nel Viale A. Volta n. 7/r – Firenze, ha presentato il prezzo più 
basso;

Ritenuto quindi di affidare alla ditta Sidda con sede nel Viale A. Volta n. 7/r - Firenze, il servizio di 
derattizzazione presso la struttura delle Nuove Cappelle del Commiato e disinfestazione nei vari  
cimiteri  Comunali  di  Firenze  per  l’anno  2013,  per  una  spesa  complessiva  di  euro  7.381,00  Iva 
compresa, con le modalità, i patti e le condizioni indicate nella lettera di invito, sottoscritta dalla ditta 
medesima per accettazione;  

Considerato inoltre che secondo l’articolo 7 comma 2 del “REGOLAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ECONOMATO E DI CASSA E DELLE SPESE IN ECONOMIA” tale servizio è da ritenersi fra quelli 
compresi nell’allegato 1) lettera P;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267/00

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art.13 del vigente  Regolamento di Organizzazione;

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento degli acquisti in economia 

Visto l’art. 163  del D.Lgs  267/2000

DETERMINA

1) Di  affidare  alla  Ditta  Sidda,  con  sede  nel  Viale  A.  Volta  n.  7/r  –  Firenze,  il  servizio  di  
derattizzazione presso la struttura delle Nuove Cappelle del Commiato e disinfestazione nei vari  
cimiteri  Comunali  di  Firenze per l’anno 2013, per una spesa complessiva di  € 7.381,00 IVA 
compresa e con le modalità, i patti e le condizioni indicate nella lettera di invito, sottoscritta dalla  
ditta medesima per accettazione;

2) Di impegnare la somma complessiva di € 7.381,00 IVA compresa sul capitolo 38910 del Bilancio 
2013;

CIG – Z6A072A387
 
Obiettivo ZN 26  

 pag. 2



Attività - derattizzazione
Centro di costo 0341
voce spesa 3240
Cod. ben. 18509 

Firenze, lì 17/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanna Marandino

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 18/01/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	LA  RESPONSABILE   P.O. 
	Premesso che:

	DETERMINA

